
Smlouva o spolupráci
uzavřená na základě dohody smluvních stran 

ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

NET4GAS, s.r.o.
se sídlem: 
zastoupená:

IČO:
EU DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
je plátce DPH

Praha -4 Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 140 21 
Ing. Radkem Benčíkem, MBA, jednatelem a 
Ing. Václavem Hrachem, Ph.D., jednatelem,
27260364
CZ27260364
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 108316

(dále jen „Partner")

a

Plzeňský kraj
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
je plátce DPH 
číslo smlouvy: 
(dále jen „Kraj")

Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13 
Bc. Josef Bernard, hejtman
70890366 
CZ70890366 
Raiffeisenbank a obočka Plzeň

II.
Preambule

Kraj a Partner se na výraz vysoce kvalitních vzájemných vztahů a s odhodláním rozvíjet a 
posilovat vzájemnou spolupráci rozhodli uzavřít partnerství pro podporu projektů: 
„Krajský půlmaratón 2018“, „Festival regionálních potravin Plzeňského kraje", „Den 
s Plzeňským krajem - setkání dětských světů v pravěku„Sportovní hry dětí a mládeže škol 
v Plzeňském kraji pro zdraví‘ a „Podpora technického vzdělávání středních škol Plzeňského 
kraje". Podrobnější popis uvedených akcí je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě.



Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace 
projektů uvedených v článku II. za podmínek touto smlouvou dále stanovených.

2. Účelem této smlouvy je podpora projektů Kraje ze strany Partnera a prezentace Partnera 
jako partnera projektů, a to zvláště při jejich realizaci, mediálních výstupech a propagaci 
ze strany Kraje.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Projekty realizuje Kraj.

2. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektů tak, že:
a) Kraj:

- zabezpečí organizační záležitosti projektů,
- zajistí propagaci Partnera v rámci projektů v následujícím rozsahu:

■ verbální (po vzájemné dohodě obou stran i fyzická) prezentace 
partnera na veřejných vystoupeních a prezentacích pořádaných 
v rámci projektů,

■ prezentaci Partnera v mediálních výstupech jako partnera projektů,
■ umístění loga partnera v pozici „Partner projektu" na webových 

stránkách souvisejících s projekty,
■ umístění loga Partnera na výstupech projektů.

- zajistí schválení veškerých materiálů, kde bude uvedeno logo Partnera, 
prostřednictvím kontaktní osoby Partnera před jejich zadáním 
do výroby/produkce.

b) Partner:
poskytne Kraji finanční prostředky v úhrnné výši 1.000.000 Kč bez DPH 
(slovy: jeden milion korun českých) na realizaci projektů v členění dle přílohy 
č. 1 ktéto smlouvě. Ktéto ceně bude přičtena DPH ve výši stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), ke dni zdanitelného plnění.

3. Finanční prostředky podle čl. IV. odst. 2. písm. b) této smlouvy Partner zašle na účet 
Kraje do 30 dnů ode dne doručení faktury/daňového dokladu za příslušný projekt na 
fakturační adresu Partnera.

Daňový doklad vystavený Krajem musí obsahovat všechny podstatné náležitosti 
dle obecně závazných právních předpisů, zejména zákona o DPH, číslo bankovního 
účtu Kraje zveřejněné na webových stránkách správce daně a registrační číslo smlouvy 
Partnera.

Přílohou zaslané faktury/daňového dokladu bude dokumentace (fotografie, kopie 
mediálních výstupů apod.), prezentace Partnera na aktivitách souvisejících s realizací 
projektu. Dokumentací se rozumí např. fotodokumentace, doložení mediálních výstupů 
apod. podle čl. IV. odst. 2. písm. a) této smlouvy.

Partner je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, 
který neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném 
daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Kraj je povinen dle povahy

2



nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově zhotovit. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu se přerušuje původní Ihúta splatnosti. Celá Ihúta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu.

Faktura/daňový doklad s obchodní adresou Partnera bude doručena na doručovací 
adresu Partnera ve tvaru:

NET4GAS, s. r. o.
Na Hřebenech II 1718/8 
140 21 Praha - Nusle

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla 
znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran 
povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé 
smluvní strany.

VI.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace projektů, nejdéle 
do 31. 12. 2018.

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 
písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě, kdy druhá smluvní strana 
neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
okamžikem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

VII.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 
vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

3



4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy podá Kraj.

5. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem kraje: Rada Plzeňského kraje
Datum jednání a číslo usnesení: 19. 3. 2018, usnesení č. 1715/18

V Praze dne: y
. jatí*

V Plzni dne:
ř7- Y-

Za NET4GAS, s. r. o.: Za Plzeňský kraj:

4



Příloha č. 1 smlouvy o spolupráci NET4GAS, s.r.o. a Plzeňského kraje v roce 2018

Název akce Datum
konání Stručný popis akce Rozsah

prezentace
Částka (Kč) 

Náklady kraje
Částka (Kč) 

N4G

Krajský
půlmaratón 2018

21. dubna
2018

4. ročník projektu Plzeňského kraje Krajský půlmaratón 2018 je opět zaměřený 
nejen na všechny sportovce, ale také na netrénované závodníky i celé rodiny a 
bude mít řadu inovací.
Konat se bude v sobotu dne 21. 4. 2018 a oficiální start půlmaratónu bude 
odsunut až na 12:15 hodin před areálem Škodalandu. Hlavní trasa 21,0975 km 
opět pokračuje přes obce a města Litice, Šlovice, Dobřany, Dobřánky, Lhotu, 
Valchu, přes vodní nádrž České údolí zpět do Škodalandu. Pro méně trénované 
sportovce jsou připraveny oblíbené kratší běhy, a to Krajská desítka na 9,18 km, 
Krajská pětka na 5,44 km, které budou odstartovány ve 12:30 hodin. Upravená 
trasa vede přes Litice, křižovatka Klatovská - K Valše, most přes vodní nádrž 
České údolí a zpět do Škodalandu. Novinkou bude štafetový běh 4 x 5,85 km a 
kopíruje trasu krajské pětky.
Pro děti i jejich rodiče budou na in-line okruhu v areálu Škodalandu připraveny 
nově trasy ve spolupráci s PREDATOR RACE JUNIOR s délkou 700 m+ a 7 
překážek.
Součástí celé akce bude doprovodný program připravený pro děti např. lezecká 
stěna, bungee trampolína a pro dospělé např. testovací jízdy Suzuki a mobilní 
fyzioterapie a další včetně hudebních vystoupení.

Potenciální účast 
představitele N4G 
a dále
bannery na akci, 
logo na 
průvodních 
materiálech, 
média

985 000,00 
s21% DPH 

(814 048,60 
bez DPH)

242 000,00
S 21% DPH 
(200 000,00 

bez DPH)

Festival
Regionálních
potravin
Plzeňského kraje

25. května 
2018

Projekt Festival Regionálních potravin Plzeňského kraje 2018 každoročně 
představuje vyvrcholení celostátní soutěže „Regionální potravina" jako podpora 
malých a středních výrobců regionálních potravin a snaha prosadit na trhu 
opravdu kvalitní, chutné, tradiční či speciální potraviny. Soutěž má opět 9 
kategorií a přísná pravidla, které stanoví Metodika pro udělování značky 
„Regionální potravina" vydaná Ministerstvem zemědělství ČR. Inovací letošní akce 
je úzká spolupráce s německým Bavorskem, kdy na festivalu budou představeny 
bavorské tradiční speciality a česká i německá škola předvede jejich zpracování do 
výsledného typického místního pokrmu, který bude ochutnávat i hodnotit 
veřejnost. V rámci doprovodného programu vystoupí české i německé folklorní 
soubory. Festivalu se také opět zúčastní naši partneři z Evropského regionu 
Dunaj-Vltava, a to Horní Rakousko, Jihočeský kraj a Horní Falc. Festival se

Potenciální účast 
představitele N4G 
a dále
bannery na akci, 
logo na 
průvodních 
materiálech, 
média

450 000,00
S 21% DPH 
(371 900,82 

bez DPH)

121 000,00 
s 21% DPH 
(100 000,00 

bez DPH)

5



uskuteční dne 25. 5. 2018 na nádvoří Plzeňského Prazdroje. Akce se zúčastní 
představitelé kraje, ministerstva zemědělství, zástupci Bavorska a ERDV i oficiální 
hosté z řad podnikatelů apod.

Setkání dětských 

světů v pravěku 

- Den s
Plzeňským
krajem

23.června
2018

Projekt Setkání dětských světů v pravěku navazuje na obdobné projekty
Plzeňského kraje realizované každoročně od roku 2011 se zaměřením na podporu 
dětí a mládeže nestandardního sociálního zázemí nebo také s nejrůznější formou 
handicapu a jejich zařazení mezi veřejnost.
Tentokrát bude cca 350 dětí z těchto zařízení a další děti z řad veřejnosti 
absolvovat nejrůznější soutěže i hry v letním táboře ve městě Hradec u Stoda v 
sobotu dne 23. 06. 2018 od 10:00 do 16:00 hodin. Tábor je vhodný pro rozmístění 
aktivit zaměřených na sportovní pravěk, rukodělný i gastro pravěk včetně 
historického programu. Oblíbená vystoupení dětí jednotlivých sociálních zařízení 
doplní populární Mirai a soutěže s Hitrádiem FM Plus.
O tuto akci je stále větší zájem i rodin s dětmi a s tím jsou spojené zvýšené 
náklady na organizaci, personální zajištění, gastro zónu, parkování a hygienické 
zázemí.

Potenciální účast 
představitele N4G 
a dále
bannery na akci, 
logo na 
průvodních 
materiálech, 
média

980 000,00
S 21% DPH 
(809 917,35 

bez DPH)

121 000,00 
s 21% DPH 
(100 000,00 

bez DPH)

Sportovní hry 

dětí a mládeže
škol v Plzeňském 

kraji pro zdraví

Květen až 
říjen 2018

Plzeňský kraj každoročně cíleně podporuje nejrůznější sportovní odvětví od 
dětí, mládež, dospělé i seniory s cílem zvýšení fyzické aktivity a vytvoření 
pozitivnějšího přístupu k pohybovým aktivitám. Vyhlašuje dotační programy 
např. na vybudování a modernizaci sportovních hřišť, projekt Bezpečné branky 
řeší jejich bezpečnost nebo podporuje realizaci konkrétních sportovních 
turnajů. Vybrané aktivity s celokrajnou působností i sám kraj organizuje a 
využívá k tomu dobrou spolupráci s významnými sportovci i celky, kdy jejich 
popularity využívá při propagaci akcí.
Projekt „Sportovní hry dětí a mládeže škol v Plzeňském kraji se pravidelně 
realizuje od roku 2012 a získává si stále větší popularitu ve školách v kraji. 
Vývoj ukázal, že jeho zaměření na výchovu k aktivnímu životnímu stylu 
přirozenou formou nejrůznějších turnajů mezi školami je správně. Zároveň kraj 
usiluje o střídání podpory vybraných sportů, a proto pro rok 2018 budou 
probíhat podruhé florbalové turnaje, ale fotbal nahradí česká házená. Turnaje 
budou mít opět vlastní propozice, všeobecná i technická ustanovení, pravidla 
hry, soutěžní komise i čestné předsednictvo se zástupcem generálního 
partnera turnajů. Projekt bude realizován v období květen, kdy budou probíhat 
základní místní kola, v červnu a září budou realizovány okresní turnaje. V říjnu 
2018 budou probíhat finálové turnaje.

Potenciální účast 
představitele N4G 
a dále
bannery na akci, 
logo na 
průvodních 
materiálech, 
média

1 000 000,00 
s 21% DPH 
(826 446,28 

bez DPH)

605 000,00 
s 21% DPH 
(500 000,00 

bez DPH)

6



Podpora 
technického 
vzdělávání 
středních škol 
Plzeňského kraje

Červen až 
říjen 2018

Plzeňský kraj již několik let realizuje projekt zaměřený na podporu technických 
oborů.
Cílem a důvodem projektu je zvýšení motivace žáků základních škol ke studiu 
technických oborů a poskytnutí neinvestičních finančních prostředků středním 
školám vyučujícím tyto obory. Prostředky školy využijí k popularizaci a motivaci 
žáků ke studiu na středních odborných školách a učilištích zejména v oborech: 

elektrotechnických 
stavebních 
strojírenských.

Projekt je Plzeňským krajem vyhlašován každoročně v květnu. Jednotlivé školy 
se do programu přihlašují. Po jejich výběru se během podzimních měsíců září a 
říjen realizuje tzv. slavnostní přijetí žáků do 1. ročníků technických oborů s 
výučním listem, kdy dostávají sady ručního nářadí. Nářadí žáci využijí nejen při 
výuce, ale i k vlastní potřebě. Tato konkrétní podpora vlastně umožňuje i 
žákům ze sociálně slabších rodin rozvíjet své schopnosti a zájmy nejen ve škole, 
ale i doma.

Potenciální účast 
představitele N4G 
a dále
bannery na akci, 
logo na 
průvodních 
materiálech, 
média

363 000,00 
s 21% DPH 
(300 000,00 

bez DPH)

121 000,00 
s 21% DPH 
(100 000,00 

bez DPH)

Cekem

3 778 000,00 

s 21% DPH 
(3 122 313,05 

bez DPH)

1 210 000,00 

s 21% DPH 
(1 000 000,00 

bez DPH)

7



Č.j.:......

Počet listů :................

Počet výtisků :........

Číslo výtisku :.............

Za správnost :


